CHAPITRE DE THÉRÛUAME

PRIVILEGE DU PAPE CALIXTE 11

Du 19 Mai 1119 .

Calixtus. episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Teruanensis ecclesie canonicis tam presentibus

.quam fuluris in perpetuum. Ad hoc nos disponente

Domino in Apostolice sedis servitium promotos, agnos-
cimus ut ejus filiis auxilium implorantibus efîicaciter

subvenire, prout Dominus dederit, debeamus. Ea prop-

ter, filii in Christo carissimi, devotionis vestre precibus

per dilectum filium Herbertum (*), priorem archidia-

conum vestrum, clementer annuimus, et tam vos quam

vestra omnia munimine sedis Apostolice confovemus.

Statuimus enim ut universa que in presenti légitime

Variantesdureg.G,n°16:Ligne1,dcleotis;—2,canonieus;—8,'delectuni;—
9,vestram;—11,ligilime.

(*)Herbert,premierarchidiacredeThérouanne,c'est-à-direarchidiacred'Artois,
comparaîten1109dansleCartulafredeSaint-Berlin(p.235).Onl'yretrouveen1119
et1120.Unecharted'AuhertleMire(t.Ier,p.373)nouslemontreencoreen1122dans
lesmémosfonctions.11avaitétééluévoquedeTournaiparlechapitredecelteville,en
11W(?),dansunetentativefaitepourobtenirunévoquedistinctde celuide Noyon,
siègeauquelTournaiétaitréunidepuislamortdesaintEleuthère,en532.
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possidetis, vel in futurum, largiente Deo,- juste atque
canonice poteritis adipisci, 'firmavobis vestrisque suc--

cessoribus et illibata permaneant, in quibus hec propriis
visa sunt nominibus annotanda, videhcet : Ecclesia sanctî

Nicolai in foro Taruanne W, sancti Martini de Ultra

aquam (2), sancti Martini de Monte (3), sancti Martini de

Villers M, sancti Maximi de Délectes (s), ecclesia de

Ingnegat(6), ecclesia de Blessy C7),ecclesia de- Gamy (8),
ecclesia dePihen(9), ecclesia [de] Aingeheoi (10),ecclesia

de Helvedingehem (1J), ecclesia de Harseila (12),ecclesia

de Guilra (13),cum appendiciis earum sine soniatis (*),
ecclesia sancti Martini de Nelles (14>,de Bommyt18), de

CheriestedeO6), de Rokestoir (17),de GueldrekaC18),[de]

Riugnennescura (i9) a magna soniata penitus libéra j
ecclesia de Blaringhen (20)et pars décime quam Rosiella

reddidit ; medietas reddituum ecclesie de Balliolo (21)cum

appendiciis suis; ecclesia de Guast-Altare (22), de Pulin-

guhehova (23), de Holtcekerca (2*), de Crotesl25); terra

apud Stenes(26); ecclesia de Piticarn (27); de terra que est

super Lisburgum (28)[et] de'Donvest( 29) census duorum

solidorum ; apud Pernas (30)due partes décime et quatuor

hospites, et'due partes décime de Saisem (31),et quadrans
ville et terre de Ellencourt (32),tam de nemoribus quam
de campis, et quinta pars allodii de Fofin (33),et medie-